类别：民宗台侨类

对县政协十届三次会议第103266号提案的答复

释妙谛委员：

您提出的《关于我县宗教场所天然气收费标准情况的建议》的提案收悉，现答复如下：

根据《中华人民共和国价格法》《政府制定价格行为规则》等有关规定，政府制定价格要严格按照山东省定价目录规定的定价权限和具体适用范围进行。根据省发改委各类关于天然气价格文件规定，我省天然气用气类别分为居民用气和非居民用气两大类别。现行居民用气配套政策优惠范围依据是：《国家发展改革委关于建立健全居民生活用气阶梯价格制度的指导意见》（发改价格〔2014〕467号）明确规定，对学校、养老福利机构等执行居民气价的非居民用户，气价水平按当地居民第一档、第二档气价平均水平执行。

释委员提出的建议宗教场所用气按照民用收费标准一事，县发改局主动与县住建局沟通对接，了解到嘉祥中燃清洁能源有限公司承担嘉祥法云寺管道天然气供应。经与嘉祥中燃清洁能源有限公司协调，公司对保障宗教事业健康发展、减轻宗教场所支出愿提供大力支持。虽然目前关于宗教场所用天然气无相关优惠政策，在公司经营困难的前提下，仍承若自2024年5月1日起对嘉祥县法云寺所用天然气价格按照目前我县居民第一档、第二档气价平均水平即3.3元/立方米执行。
             嘉祥县发展和改革局                                2024年6月17日

抄送：县政协提案工作室  县政府督查室

联系人：李胜舜    15153709088

王华娟    13365378185